
городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Ханты-Мансийска 

в 2021-2022 учебном году

от ЛСо1/-г № t

в соответствии с приказом Департамента образования Администрации 
города Ханты-Мансийска от 10.09.2021 №547 «Об утверждении Порядка 
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Ханты-Мансийска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории города Ханты-Мансийска по образовательным 
предметам: английский язык, география, история, китайский язык,
литература, искусство (мировая художественная культура), немецкий язык, 
общеетвознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский 
язык, технология, физическая культура, французский язык, экология, 
экономика согласно приложению к настояшему приказу.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора Департамента образования Администрации города 
Ханты-Мансийска Н.И. Кармазину.

Директор Ю.М. Личкун



Приложение 1 к приказу 
Департамента образования 

Администрации г. Ханты-Мансийска

Состав членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обшеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном 

году на территории города Ханты-Мансийска

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

№
н/п ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Миронова Гулыиат 
Фадисовна

учитель английского и французского языка 
МБОУ « с о т  №1 им. Созонова Ю. Г.»

2 Айвазова Заира Гаписовна учитель английского и французского языка 
МБОУ « с о т  №1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Ащеулова Кристина 
Викторовна

учитель английского и французского языка 
МБОУ « с о т  №1 им. Созонова Ю. Г.»

4 Бабаев Намик Шакирович учитель английского и французского языка 
МБОУ «СОШ №>1 им. Созонова Ю. Г.»

5 Букина Анастасия 
Васильевна

учитель английского и французского языка 
МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю. Г.»

6 Крюкова Лидия Валерьевна учитель английского и французского языка 
МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю. Г.»

7 Зудова Светлана Васильевна учитель английского языка МБОУ СОШ №>2

8 Бондарева Татьяна 
Брониславовна

учитель английского языка МБОУ СОШ №2

9 Симбирцева Александра 
Сергеевна

учитель английского языка МБОУ СОШ №2

10 Таймасхаиова Жаннета 
Абдулаевна

учитель английского языка МБОУ СОШ №3

11 Вершкова Татьяна Сергеевна учитель английского языка МБОУ СОШ №3

12 Даскал Екатерина 
Александровна

учитель английского языка МБОУ СОШ №3

13 Громова Юлия Алексеевна учитель английского языка МБОУ СОШ №3

14 Шмидт Алла Анатольевна учитель английского и немецкого языков 
МБОУ СОШ №3

15 'Гокарева Людмила 
Анатольевна

учитель английского и немецкого языков 
МБОУ СОШ №3

16 Хакимова Екатерина 
Сергеевна

учитель иностранных языков МБОУ СОШ №4

17 Зорина Маргарита 
Дмитриевна

учитель иностранных языков МБОУ СОШ №4



18 Жирова Ольга Николаевна учитель иностранных языков МБОУ СОШ №4

19 Волкова Елена Николаевна учитель иностранных языков МБОУ СОШ №4

20 Огрызкова Ольга Сергеевна учитель иностранных языков МБОУ СОШ №4

21 Мугинова Альфия 
Мухтаровна

учитель иностранных языков МБОУ СОШ №4

22 Санникова Наталья Петровна учитель иностранных языков МБОУ СОШ №4

23 Исаева Саният 
Тулпархановна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №5»

24 Алишева Эльза 
Султаналиевна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №5 »

25 Саукова Наталья 
Александровна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №5 »

26 Корепанова Зоя Ивановна учитель английского языка МБОУ «СОШ №5 »

27 Лаврентьева Олеся 
Сергеевна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №5 »

28 Базелева Елена 
Владимировна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №5»

29 Альмухаза Анастасия 
Сергеевна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №5 »

30 Кармышакова Елена 
Придоновна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №5 »

31 Балвакова Наталья 
Викторовна

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №>6 
им. Сирина Н.И.»

32 Москвина Дарья Яковлевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №;6 
им. Сирина Н.И.»

33 Шаронова Зулхомор 
Сатридиновна

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №;6 
нм. Сирина Н.И.»

34 Лаптева Екатерина 
Александровна

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №6 
им. Сирина Н.И.»

35 Сатина Юлия Евгеньевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №>6 
им. Сирина И.И.»

36 Должичева Ольга Борисовна учитель иностранных языков МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

37 Короваева Гульфия 
Ахмашакировиа

учитель иностранных языков МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

38 Слинкина Ирина 
Михайловна

учитель иностранных языков МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

39 Сынчевская Татьяна 
Венедиктовна

учитель иностранных языков МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

40 Белькова Анастасия 
Владимировна

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ 
№8»

41 Шелковова Екатерина 
Андреевна

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ 
№8»

42 Ланых Екатерина 
Александровна

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ 
№8»



43 Беспятых Марина 
Владиславовна

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ 
№8»

44 Левина Юлия Федоровна учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№1»

45 Невзорова Елена 
Владимировна

учи'гель английского языка МБОУ «Гимиазия 
№1»

46 Нагуманов Иван Алексеевич учитель английского языка МБОУ «Гимиазия 
№1»

47 Степанова Сабина Марковна учитель английского языка МБОУ «Гимиазия 
№1»

48 Табакова Ольга Олеговна учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№1»

49 Друзина Татьяна Николаевна учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№1»

50 Сухорукова Яна Олеговна учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№1»

51 Дадашов Камран Вугар оглы учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№1»

ГЕОГРАФИЯ

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Ветрова Светлана Андреевна учитель географии МБОУ «СОШ №1 им. 
Созоиова Ю. Г.»

2 Новикова Светлана 
Александровна

учительгеографии МБОУ «СОШ №1 им. 
Созоиова Ю. Г.»

3 Кучукбаева Айгуль 
Альбертовна

учитель географии МБОУ «СОШ №1 им. 
Созонова Ю. Г.»

4 Ишм ухаметова Рази фа 
Юмабаевна

учитель географии МБОУ СОШ №2

5 Сосновских Татьяна 
Борисовна

учитель биологии МБОУ COOJ №2

6 Ляпустина Елена Николаевна учитель географии МБОУ СОШ №3

7 Шабарчина Валентина 
Ефимовна

учитель географии МБОУ СОШ №3

8 Яибаева Эльвира 
Нуриахметовна

учитель истории и обществознаиия МБОУ 
СОШ №3

9 Елпанова Надежда 
Анатольевна

учитель географии МБОУ СОШ №4

10 Смагина Мария Николаевна учитель географии МБОУ «СОШ №5»

11 Боровикова Ирина 
Николаевна

учитель географии МБОУ «СОШ №5»

12 Ослина Елена Сергеевна учитель географии МБОУ «СОШ №5»



13 Загуменная Ирина 
Владимировна

учитель географии МБОУ «СОШ №6 им. 
Сирина И.И.»

14 Безушко Ольга Анатольевна учитель географии МБОУ «СОШ №6 им. 
Сирина И.И.»

15 Тимофеева Юлия 
Владимировна

учитель биологии и географии МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

16 Насыров Ильдар 
Рафаэльевич

учитель географии МБОУ ЦО «Школа -  сад 
№7»

17 Рыбак Татьяна Михайловна- 
председатель

учитель географии МБОУ «СОШ №8»

18 Подгорбунских Ирина 
11етровна

учитель географии и биологии МБОУ «СОШ 
№8»

19 Шебанова Елена Федоровна учитель биологии и географии МБОУ «СОШ 
№8»

20 Фролова Елена Анатольевна учитель географии МБОУ «Гимназия №1»

21 Смирнова 11ина Викторовна учитель географии МБОУ «Гимназия №1»

22 Чернова Ирина Николаевна учитель географии МБОУ «Гимназия №1»

ИСТОРИЯ

№
п/п

ФИО (полностью) Мес го работы, занимаемая должность

1 Меркушева Надежда 
Евгеньевна

учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

2 Выровщикова Полина 
Юрьевна

учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Дудырева Алла 
Александровна

учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

4 Шпак Александр Юрьевич учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

5 Сургутскова Светлана 
Владимировна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №2

6 Кормщикова Наталья 
Геннадьевна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №2

7 Янбаева Эльвира 
Нуриахметовна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №3

8 Касатов Александр Юрьевич учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №3

9 Губаев Эрик Сергеевич учитель истории и обществознания 
МБОУ c o in  №3

10 Кудрина Елена Николаевна учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №3



n Лешукова Елена 
Анатольевна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №4

12 Гюрииа София Сергеевна учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №4

13 Г Орлова Виктория 
Владимировна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №4

14 Ромасюк Владимир 
Алекеандрович

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №4

15 Фоминых Данила 
Анатольевич

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №4

16 Мороз Евгения Анатольевна учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №5»

17 Сайпулаев Макатарин 
Абдулабекович

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №5»

18 Лебедев Виталий Витальевич учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №5»

19 Лукиянова Людмила 
Леонидовна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

20 Золотухин Виталий 
Викторович

учизель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

21 Барышников Дмитрий 
Алексеевич

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

22 Кирилов Виктор Валерьевич учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

23 Тарасов Владилен 
Анатольевич

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

24 Устюгов Виталий Борисович учитель истории и обществознания 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

25 Верховская Светлана 
Борисовна

учитель истории и обществознания 
МБОУ ЦО «Школа -- сад №7»

26 Аджаев Айс Вячеславович учи гель истории и обществознания 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

27 Коноплева Ирина 
Алексаидровна-нредседатель

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

28 Исанбаев Марс Мииибаевич учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

29 Младенцева Наталья 
Александровна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

30 Водянных Ольга Ивановна учитель истории и обществознания 
МБОУ «C011J №8»

31 Болтенкова Гатьяна 
Анатольевна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «Гимназия №1»

32 Адлер Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «Гимназия №1»

33 Рудакова Светлана 
Васильевна

учитель обществознания и права 
МБОУ «Гимназия №1»

34 Сметанина Елена Ивановна учитель истории МБОУ «Гимназия №1»



35 Бражкина Виктория 
Сергеевна

учитель истории МБОУ «Гимназия №1»

36 Леиинг Галина Викторовна учитель истории и обществознания АУ 
Югорский колледж-интернат олимпийского 
резерва

37 Игнатьев Павел Николаевич учитель истории и обществознания АУ 
Юг орский колледж-интернат олимпийского 
резерва

39 Кириллова Лилия Петровна учитель истории и обществознания АУ 
Югорский колледж-интернат олимпийского 
резерва

КИТАИСКИИ ЯЗЫК

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Верховская Светлана 
Борисовна

учитель истории и обществознания МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7 »

2 Савенков Андрей 
Владимирович

учитель иностранного языка МБОУ ПО 
«Школа ” сад №7 »

ЛИТЕРАТУРА

№
н/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Петрова Анжелика 
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. СозоноваЮ. Г.»

2 Архипова Зинаида Сергеевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Антисумова Ия Евгеньевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. СозоноваЮ. Г.»

4 Жукова Наталья Юрьевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. СозоноваЮ. Г.»

5 Музалева Татьяна 
Константиновна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. СозоноваЮ. Г.»

6 Аксенова Мария 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю. Г.»

7 Амелина Татьяна 
Коистаитиновиа

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю. Г.»

8 Дернова Мария 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. СозоноваЮ. Г.»



9 Ишимцева Алена 
Александровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. СозоноваЮ. Е.»

К) Мясникова Ирина Ивановна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. СозоноваЮ. Е.»

11 Меньшикова Ольга 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №2

12 Пуртова Людмила 
Г еннадьевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №2

13 Глейм Елизавета Андреевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №2

14 Ситникова Елена 
Викторовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ COU1 №3

15 Дворяицева Екатерина 
Станиславовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

16 Осипова Мария 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

17 Ульрих Татьяна Михайловна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

18 Томша Наталья Ивановна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

19 Сумановская Еалия 
Халиловна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

20 Брюханова Дарья Юрьевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

21 Артемьева Анастасия 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

22 Жернова Людмила 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

23 Путинина Наталья 
Николаевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

24 Морокова Елена Алексеевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

25 Баязитова Еульиара 
Рамильевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

26 Ашлапова Светлана 
Викторовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

27 Прокончук Юлия 
Александровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

28 Аржанова Валентина 
Александрови а

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»



10

29 Берсенева Надежда 
11иколасвна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

30 Кабулова Татьяна 
Рафаиловна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

31 Колосова Наталья 
Геннадьевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

32 Тороньн'ина Ольга Юрьевна учитель руеского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

33 Пилипенко Юлия 
Руслановна

учитель руеского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

34 Забродина Елизавета 
Викторовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

35 Золотухина Ирина 
Станиславовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

36 Хуснутдинова Зульфия 
Мингалиевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

37 Мясникова Татьяна 
Николаевна

учитель руеского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

38 Полкопина Ирина 
Михайловна

учитель руеского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

39 Житкова Любовь 
Константиновна

учитель руеского языка и литературы 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

40 Загваздина Римма Ринатовна учитель русского языка и литературы 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

41 Поспелова Оксана 
ГГладимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

42 Уфимцева Наталья 
Яковлевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

43 Рощина Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

44 Тарасович Ольга 
Владимировна-председатель

учитель русекого языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»

45 Генлоухова Ольга 
Адамашевиа

учитель руеского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»

46 Сологуб Оксана Юрьевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»

47 Сараигова Елена Павловна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»

48 Овчинникова Светлана 
Михайловна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»

49 Уйманова Наталья 
ГГладимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

50 Кашасва Зульфия Рашидовна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»



51 Ефимова Ольга Николаевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

52 Перепелюк Елена Игоревна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

53 Якубова Светлана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

54 Укубаев Токтоналы 
Укубаевич

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

55 Гуцман Дарина Николаевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

56 Дементьева Дарья 
Николаевна

учи гель русского языка и ли тературы 
МБОУ «Гимназия №1»

ИСКУССТВО (МХК)

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Лавриненко Светлана 
Владимировна

учитель по искусству (МХК) МБОУ «COIII 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

2 Комракова Лариса Юрьевна учитель по искусству (МХК) МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова К). Г.»

3 Белова Алла Владимировна учитель музыки и МХК МБОУ СОШ №2

4 Яковлева Юлия 
Владимировна

учитель технологии МБОУ СОШ №2

5 Ситникова Елена 
Викторовна

учитель русского языка, литературы и 
искусства МБОУ СОШ №3

6 Поспелова Кира 
Вениаминовна

учитель музыки и искусства МБОУ СОШ №3

7 Ефремов Дмитрий 
Михайлович

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ №3

8 Васильева Любовь Ивановна учитель МХК МБОУ «СОШ №6 им. Сирина 
II.И.»

9 Полегенькая Светлана 
Анатольевна

учитель музыки и МХК МБОУ «СОШ №6 им. 
Сирина Н.И.»

10 Дмитриева Ольга Никитична учитель МХК МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

11 Решетникова Елена 
Сергеевна

учитель музыки МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

12 Бутенко Ольга Викторовна- 
председатель

учитель ИЗО МБОУ «СОШ №8»

13 Скрииова Светлана 
Владимировна

учитель музыки МБОУ «СОШ №8»

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК



12

№
ii/ii

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Осьмуха Елена 
Владимировна

учитель иноетранных языков МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г .»

2 Оплетасва Людмила 
Юрьевна

учитель и}[оетранных язглков МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Токарева Людмила 
Анатольевна

учитель английекого и немецкого языков 
МБОУ СОШ №3

4 Даекал Екатерина 
Александровна

учи'гель английекого и немецкого языков 
МБОУ СОШ №3

5 Шмидт Алла Анатольевна учитель антлийского и немецкого языков 
МБОУ СОШ №3

6 Жирова Ольга Николаевна учитель иностранных языков МБОУ СОШ №4

7 Санникова Наталья Петровна учитель иностранных языков МБОУ СОШ №4

8 Чалимова Ирина Юрьевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №6 
им. Сирина 11.И.»

9 Сатина Юлия Евгеньевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №6 
им. Сирина Н.И.»

10 Должичева Ольга Борисовна учитель иностранных языков 
МБОУ 1ДО «Школа -  сад №7»

11 Кожевников Андрей 
Вениаминович

учитель иностранных языков 
МБОУ 1ДО «Школа -  сад №7»

12 Яковлева Алла Геннадьевна учитель иностранных языков 
МБОУ 1ДО «Школа -  сад №7»

13 1 Дыбина Татьяна 
11иколаевиа-предеедатель

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ 
№8»

14 Ланьтх Екатерина 
Александровна

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ 
№8»

15 Воронцова Ольга Петровна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ 
№8»

16 Ряшииа Анжелика Юрьевна учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия 
№1»

17 Сакк Ирина Владимировна учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия 
№1»

18 Левина Юлия Федоровна учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия 
№1»

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

№
||/|1

ФИО (полное гыо) Место работы, занимаемая должноеть

1 Меркушева Надежда 
Евгеньевна

учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ



13

№1 им. Созонова Ю. Г.»

2 Выровщикова Полина 
Юрьевна

учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Дудырсва Алла 
Александровна

учитель истории, обществознания, нрава и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

4 Шпак Александр Юрьевич учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

5 Сургутскова Светлана 
Владимировна

учитель истории и обществозна)1ия 
МБОУ СОШ №2

6 Кормщикова Наталья 
1'еннадьевна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №2

7 Янбаева Эльвира 
11уриахметовна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №3

8 Кудрина Елена Николаевна учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ№3

9 1 убаев Эрик Сергеевич учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №3

10 Касатов Александр Юрьевич учитель истории и обгцествознания 
МБОУ СОШ №3

11 Лешукова Блюна 
Анатольевна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №4

12 Тюрина София Сергеевна учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №4

13 Г Орлова Виктория 
Владимировна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №4

14 Фоминых Данила 
Анатольевич

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №4

15 Мороз Б^вгения Анатольевна учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №5»

16 Сайпулаев Макашарин 
Абдулабекович

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №5»

17 Лебедев Виталий Витальевич учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №5»

18 Золотухин Виталий 
Викторович

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

19 Лукиянова Людмила 
Леонидовна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

20 Барышников Дмитрий 
Алексеевич

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

21 Устюгов Виталий Борисович учитель истории и обществознания 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №у»

22 Верховская Светлана 
Борисовна

учитель истории и обществознания 
МБОУ ЦО «Школа — сад №7»



14

23 Аджаев Айс Вячеславович учитель истории и обществознания 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

24 Водянных Ольга Ивановна - 
председатель

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

25 Коноплева Ирина 
Александровна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

26 Исаибасв Марс Мииибасвич учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

27 Младеицсва Наталья 
Александровна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

28 Болтенкова Татьяна 
Анатольевна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «Гимназия №1»

29 Адлер Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «Гимназия №1»

30 Рудакова Светлана 
Васильевна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «Гимназия №1»

31 Ленинг Галина Викторовна учитель истории и обществознания 
ЛУ Югорский колледж-ирггериат 
олимпийского резерва

32 Игнатьев Павел Николаевич учитель истории и обществознания 
АУ Югорский колледж-интернат 
олимпийского резерва

33 Кириллова Лилия Петровна учитель истории и обществознания 
АУ Югорский колледж-интернат 
олимпийского резерва

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№
п/м

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Оплетаев Владимир 
Сергеевич

учитель ОБЖ МБОУ «СОШ №1 
им. Созонова Ю. Г.»

2 Меркулова Наталья 
Владимировна

учитель ОБЖ МБОУ «СОШ №1 
им. Созонова Ю. Г .»

3 Мороз Сергей Евгеньевич учитель ОБЖ МБОУ «СОШ №1 
им. Созонова 10. Г.»

4 Сулейманов Руслан 
Заиирович

учитель ОБЖ МБОУ СОШ №2

5 Кулябко Юрий Геннадьевич учитель физической культуры 
МБОУ СОШ №2

6 Ирмаков Рафаэль 
Рамазанович

учитель ОБЖ МБОУ СОШ №3

7 Махмудова Людмила 
Анатольевна

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ №3

8 Ашлапов Сергей Леонидович учитель физической культуры 
МБОУ СОШ №3

9 11икка Василий Викторович нрснодаватель-организатор ОБЖ 
МБОУ СОШ №4



15

10 Кудашев Руслан Рафаилович, преподаватель-организатор ОБЖ 
МБОУ «СОШ №5»

11 Бердунова Елена 
Владимировна

учитель физической культуры 
МБОУ «СОШ №5»

12 Мамонтов Владимир 
Иванович

преподаватель-организатор
ОБЖ МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

13 Иноземцева Ирина 
Анатольевна

учитель физичеекой культуры 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

14 Сеник Ксения Николаевна учитель физической культуры 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

15 Пинчук Владислав 
Александрович

преподаватель-организатор ОБЖ 
МБОУ ЦО «Школа ~ сад №7»,

16 Фомин Дмитрий 
Владимирович - 
председатель

учитель ОБЖ МБОУ «СОШ №8»

17 Клюсов Илья Сергеевич учитель ОБЖ и технологии МБОУ «СОШ №8 »
18 Червяков Олег 

Владимирович
учитель физичеекой культуры 
«Гимназия №1»

19 Главатских Анна Николаевна учитель физической культуры 
«Гимназия №1»

20 Кочергии Сергей Иванович учитель физической культуры 
«Гимназия №1»

21 Пугачева Ирина Михайловна учитель физической культуры 
«Гимназия №1»

22 Кокотеев Владислав 
Алексеевич

учитель физичеекой культуры 
«Гимназия №1»

23 Рогожкин Валерий 
Сергеевич

учитель физической культуры 
«Гимназия №1»

ПРАВО

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Меркушева Надежда 
Б1вгеиьевна

учитель иетории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

2 Выровщикова Полина 
Юрьевна

учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Дудьтрева Алла 
Александровна

учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

4 Шпак Александр Юрьевич учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

5 Сургугскова Светлана 
Владимировна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №2

6 Кормщикова Наталья 
1'ениадьевна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №2



16

7 Янбаева Эльвира 
Иуриахметовна

учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №3

8 Кудрина Елена Николаевна учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №3

9 Губаев Эрик Сергеевич учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №3

10 Касатов Александр Юрьевич учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №3

11 Лешукова Елена 
Анатольевна

учи тель истории и обществозЕШния 
МБОУ СОШ №4

12 Тюрина Со{})ия Сергеевна учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №4

13 Тарасов Владилен 
Анатольевич

учитель истории и обществознания 
«СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

14 Лукиянова Людмила 
Леонидовна

учитель истории и обществознания 
«СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

15 Устюгов Виталий Борисович учитель истории и обществознания 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

16 Аджаев Айс Вячеславович учитель истории и обществознания 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

17 Исанбаев Марс Минибаевич 
- председатель

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

18 Коноплева Ирина 
Александровна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

19 Младсннева Наталья 
Александровна

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

20 Водянных Олы а Ивановна учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №8»

21 Болтенкова Татьяна 
Анатольевна

учитель истории и обЕдествознания 
МБОУ «Гимназия №1»

22 Адлер Наталья 
Владимировна

учитель истории и обЕдестЕюзнания 
МБОУ «Гимназия №1»

23 Рудакова Светлана 
Васильевна

учи тель обтцествозЕЕаЕЕия и права 
МБОУ «Гимназия №1»

24 Черняева Надежда Петровна директор МБУДО «МУК»

25 Шкетина Татьяна 
Александровна

контрактный управзЕЯЕотдий МБУДО «МУК»

26 Слинкина Виктория 
Александровна

заведуЕотдий МЦПО МБУДО «МУК»

р у с с к и й  я зы к



17

№
ii/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Елизарова Татьяна 
13икторовиа

учитель начальных класеов
МБОУ «С01И №1 им. Созоиова Ю. Е.»

2 Пневская Лариса Викторовна учитель начальных классов
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова К). Е.»

3 Линкер Наталья 
Владимировна

учитель начальных классов
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

4 Вернигора Алина 
Николаевна

учитель начальных классов
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

5 Нермииева Татьяна 
Михайловна

учитель начальных классов
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

6 Петрова Анжелика 
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

7 Архипова Зинаида Сергеевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

8 Антисумова Ия Евгеньевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

9 Жукова Наталья Юрьевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

К) Музалева Татьяна 
Константиновна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

11 Мясникова Ирина Ивановна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

12 Аксенова Мария 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

13 Амелина Татьяна 
Константиновна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

14 Дернова Мария 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Е.»

15 Ишимцсва Алена 
Анатольевна

учитель русского языка и ли тературы 
МБОУ «СОШ №1 им. Созоиова Ю. Г\»

16 Полюхович Ольга Петровна учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №2

17 Бакиева Наталья 
Валентиновна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №2

18 Мезенцева Лариса 
Владимировна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №2

19 Меныникова Ольга 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №2

20 Пуртова Людмила 
Геннадьевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №2

21 Елейм Елизавета Андреевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №2

22 Демешко Анна Валерьевна учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №3

23 Зайцева Вера Ваеильевна учитель начальных классов 
МБОУ COIU №3

24 Науменко Татьяна 
Владимировна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №3



18

25 Ситникова Елена 
Викторовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

26 Дворянцева Екатерина 
Станиславовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

27 Осипова Мария 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

28 Ульрих Татьяна Михайловна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

29 Томша Наталья Ивановна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

30 Сумановская Г алия 
Халиловна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

31 Хитрова Людмила 
Леонидовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №3

32 Юсупова Римма Кавеевна учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №4

33 Ильиных Светлана 
Алексеевна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №4

34 Брюханова Дарья Юрьевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

35 Артемьева Анастасия 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

36 Жернова Людмила 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

37 Путииина Наталья 
Николаевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

38 Морокова Елена Алексеевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

39 Баязитова Гульнара 
Рамильевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

40 Ашлапова Светлана 
Викторовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

41 Прокопчук Юлия 
Александровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4

42 Филатова Татьяна 
Евгеньевна

учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №5»

43 Аржанова Валентина 
Александровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

44 Берсенева Надежда 
Николаевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

45 Кабулова Татьяна 
Рафаиловна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

46 Колосова Наталья 
Теннадьевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

47 Торопыгина Ольга Юрьевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

48 Пилинеико Юлия 
Руслановна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

49 Забродина Елизавета 
Викторовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»



19

50 Золотухина Ирина 
Станиславовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №5»

51 Рудько Евгения Ивановна учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

52 Чекрыгина Ирина 
Валентиновна

учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

53 Скоробогатова Ольга 
Николаевна

учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

54 Рачковская Татьяна 
Федоровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

55 Балашова Ольга Анатольевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

56 Куминова Татьяна 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

57 Шведова Алена Андреевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

58 Середа Ольга Ивановна учитель начальных классов 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

59 Измайлова Лариса 
Алексеевна

учитель начальных классов 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

60 Белых Татьяна Анатольевна учитель начальных классов 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

61 Панченко Ольга 
Владимировна

учитель начальных классов 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

62 Житкова Любовь 
Константиновна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

63 Загваздина Римма Ринатовна учитель русского языка и литературы 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

64 Поспелова Оксана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

65 Уфимцева Наталья 
Яковлевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ 1Ю «Школа -  сад №7»

66 Рощина Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

67 Новикова Наталья 
Владимировна -председатель

учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №8»

68 Чурсина Ольга Валентиновна учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №8»

69 Боковая Наталья Викгоровиа учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №8»

70 Тарасович Ольга 
Владимировна -председатель

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»

71 Геплоухова Ольга 
Адамашевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»

72 Сологуб Оксана Юрьевна учитель русског о языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»

73 Сарангова Елена Павловна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»

74 Ходырева Анастасия 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»



20

75 Овчинникова Светлана 
Михайловна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №8»

76 Евпатченко Ирина 
Валерьевна

учитель начальных классов 
МБОУ «Гимназия №1»

77 Шаповалова Ольга 
Анатольевна

учитель начальных классов 
МБОУ «Гимназия №1»

78 Чащина Людмила 
Владимировна

учитель начальных классов 
МБОУ «Гимназия №1»

79 Параконная Галина 
Николаевна

учитель начальных классов 
МБОУ «Гимназия №1»

80 Сметанина Елена Ивановна учитель начальных классов 
МБОУ «Гимназия №1»

81 Глушко Наталья 
Александровна

учитель начальных классов 
МБОУ «Гимназия №1»

82 Смирнова Нина Викторовна учитель начальных классов 
МБОУ «Гимназия №1»

83 Тыщенко Ольга Григорьевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

84 Катаева Зульфия Рашидовна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

85 Уйманова Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

86 Ефимова Ольга Николаевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

87 Перепелюк Елена Игоревна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

88 Якубова Светлана 
Владимировна

учитель русского языка и ли тературы 
МБОУ «Гимназия №1»

89 Укубаев Токтоналы 
Укубаевич

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

90 Гуцман Дарина Николаевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Г им назия №1»

91 Дементьева Дарья 
Николаевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1»

92 Лелюх EajTHna Дмитриевна учитель русского языка и литературы 
АУ Югорский колледж-интернат 
олимпийского резерва

93 Кремина Виктория 
1 Ыколаевна

учитель русекого языка и литературы 
АУ Югорский колледж-интернат 
олимпийского резерва

94 Горшкова Светлана 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы 
АУ Югорский колледж-интернат 
олимпийского резерва

ТЕХНОЛОГИЯ
(ДЕВОЧКИ)

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность



2 ]

1 Самоцветова Екатерина 
11етровна

учитель технологии
МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю. Г.»

2 Коршунова Валентина 
Викторовна

учитель технологии
МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Белова Алла Владимировна учитель музыки и МХК МБОУ СОШ №2

4 Яковлева Юлия 
Владимировна

учитель технологии МБОУ СОШ №2

5 Боидарчик Ядвига Сергеевна социальный педагог МБОУ СОШ №3

6 Сандрина Анастасия 
Андреевна

учитель технологии МБОУ СОШ №3

7 Ермакова Марина Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ №3

8 Ходулииа Людмила 
Ееннадьенвна

учитель технологии МБОУ СОШ №4

9 Черепанова Юлия 
Александровна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ №4

10 Мишина Юлия Викгоровна учитель технологии МБОУ «СОШ №5»

11 Симакова Алена Юрьевна учитель технологии
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

12 Соломонова 11аталья 
Ивановна

учитель технологии
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

13 Простакишина 11адежда 
Петровна

учитель технологии МБОУ ЦО «Школа -  еад 
№7»

14 Давыдова Наталья 
Леонидовна

учитель технологии МБОУ ЦО «Школа -  сад 
№7»

15 Молявко Елена Сергеевна - 
председатель

учитель технологии МБОУ «СОШ №8»

16 Безверхняя Ольга 
Анатольевна

учитель технологии МБОУ «СОШ №8»

17 Чебыкина Юлия Валерьевна учитель технологии МБОУ «Гимназия №1»

18 Барышников Алексей 
11иколаевич

учитель технологии МБОУ «Гимназия №1»

ТЕХНОЛОГИЯ
(МАЛЬЧИКИ)

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Романов Юрий Иванович учитель технологии МБОУ «СОШ №1 им. 
Созонова Ю. Г.»

2 Комракова Лариса Юрьевна учитель технологии МБОУ «СОШ №1 им. 
Созонова Ю. Г.»

3 Сулейманов Руслан 
Заиирович

учитель ОБЖ МБОУ СОШ №2



22

4 Яковлева Юлия 
Владимировна

учитель технологии МБОУ СОШ №2

5 Ямаев Борис Яваевич учитель технологии МБОУ СОШ №3

6 Ефремов Дмитрий 
Михайлович

учитель технологии МБОУ СОШ №3

7 Ширяев Михаил Германович учитель ИЗО МБОУ СОШ №3
8 Теляев Ренат Сергеевич учитель технологии МБОУ «СОШ №5»
9 Баязитов Дмитрий 

Г афиятович
учитель технологии
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

10 Симакова Алена Юрьевна учитель технологии
МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.»

11 Простакишина Надежда 
Петровна

учитель технологии 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

12 Давыдова Наталья 
Леонидовна

учитель технологии 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

13 Гареев Рамиль Ришатович учитель технологии 
МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

14 Зарыпов Тимур Хасаиович- 
председатель

учитель технологии МБОУ «СОШ №8»

15 Клюсов Илья Сергеевич учитель ОБЖ и технологии МБОУ «СОШ №8»
16 Чебыкина Юлия Валерьевна учитель технологии МБОУ «Гимназия №1»
17 Барышников Алексей 

Николаевич
учитель технологии МБОУ «Гимназия №1»

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Галай Оксана Ивановна учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

2 Котонен Артем Викторович учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Коробейников Александр 
Владимирович

учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

4 Теребилкии Григорий 
Михайлович

учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

5 Галай Василий Семенович учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№1 им. Созонова Ю. Г.»

6 Кривощекова Ольга 
Васильевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№2

7 Кулябко Юрий Геннадьевич учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№2

8 Курносов Максим Сергеевич учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№2

9 Яковенко Алексей 
Владимирович

учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№3



23

10 Величко Евгения Николаевна учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№3

11 Махмудова Людмила 
Лнатольевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№3

12 Ашлапов Сергей Леонидович учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№3

13 Ляшеико Анатолий 
Иванович

учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№3

14 Винников Александр 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ C01TI 
№4

15 Дуда Елена Валерьевна учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№4

16 Михайлов Егор Алексеевич учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№4

17 Трапезников Михаил 
Олегович

учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№4

18 Шаповал Александр 
Сергеевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№4

19 Иванов Виктор Анатольевич учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№4

20 Бердунова Елена 
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№5»

21 Кириакиди Владислав 
Викторович

учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№5»

22 Боюка Олег Иванович учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№5»

23 Долгих Иван Иванович учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№5»

24 Долгих Юлия Александровна учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№5»

25 Ведрова Татьяна Викторовна учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№5»

26 Иноземцева Ирина 
Анатольевна

учитель физической культуры «СОШ №6 
им. Сирина Н.И.»

27 Тырцов Сергей Петрович учитель физической культуры «СОШ №6 
им. Сирина Н.И.»

28 Машьянов Радимир 
Сергеевич

учитель физической культуры «СОШ №6 
им. Сирина Н.И.»

29 Жернова Елена 
Александровна

учитель физической культуры «СОШ №6 
им. Сирина Н.И.»

30 Мамонтов Владимир 
Иванович

учитель физической культуры «СОШ №6 
им. Сирина Н.И.»

31 Сеник Ксения Николаевна учитель физической культуры МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

32 Быкова Светлана Георгиевна учитель физической культуры МБОУ ЦО 
«Школа “ сад №7»

33 Короваев Алексей Павлович учитель физической культуры МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

34 Иванова Светлана 
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»



24

35 Подкорытов Андрей 
Анатольевич

учитель физической культуры МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

36 Доровских Игорь 
Г’ениадьевич

учитель физической культуры МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

37 Васильев Евгений 
Викторович-предеедатель

учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№8»

38 Сабарбагин Ринат 
Мустафович

учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№8»

39 Давлетов Таир 
Айнетдииович

учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№8»

40 Белоусов Андрей Петрович учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№8»

41 Червяков Олег 
Владимирович

учитель физической культуры МБОУ 
«Гимназия №1»

42 Главатеких Анна Николаевна учитель физичеекой культуры МБОУ 
«Гимназия №1»

43 Кочергин Сергей Иванович учитель физической культуры МБОУ 
«Гимназия №1»

44 Пугачева Ирина Михайловна учитель физической культуры МБОУ 
«Гимназия № 1»

45 Кокотеев Владиелав 
Алекееевич

учитель физической культуры МБОУ 
«Гимназия №1»

46 Рогожкин Валерий 
Сергеевич

учитель физичеекой культуры МБОУ 
«Гимназия №1»

47 Стрекалова Александра 
Сергеевна

АУ Югорекий колледж-интернат 
олимпийекого резерва

48 Лелюх Григорий Иванович АУ Югорский колледж-интернат 
олимпийского резерва

49 Попов Николай Николаевич АУ Югорский колледж-интернат 
олимпийского резерва

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

№
п/н

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Мелалкенис Ирина 
Владимировна

учитель французекого языка МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созоиова Ю. Г.»

2 Бабаев Намик Шакирович учитель иноетранных языков МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Рознина Океана 
Алекеандровна

учитель иностранных языков МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

4 Должичева Ольга Борисовна учитель иноетранных языков МБОУ ЦО 
«Школа -  еад №7»

5 Нагуманов Иван Алексеевич учитель французского языка МБОУ «Гимназия 
№1»

экология



25

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаема)! должность

1 Фахрудинова Лилия 
Мавлютовна

учитель экологии МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова К). Г.»

2 Минько Елена Яковлевна учитель экологии МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Сургучева Ольга Николаевна учитель экологии МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю. Г.»

4 Скурихина Екатерина 
Михайловна

учитель экологии МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю. Г.»

5 Сосновских Татьяна 
Борисовна

учитель биологии МБОУ СОШ №2

6 Томина Евгения Жакиевна учитель химии и биологии МБОУ СОШ №2

7 Ишмухаметова Разифа 
Юмабаевиа

учитель географии МБОУ СОШ №2

8 Халилова Эльвира 
Давлетгалиевна

учитель биологии и химии МБОУ СОШ №3

9 Бобырева Лариса 
Михайловна

учитель биологии МБОУ СОШ №3

10 Кабурова Эльвира Ринатовна учитель биологии МБОУ СОШ №3

11 Загуменная Ирина 
Владимировна

учитель географии МБОУ «СОШ №6 им. 
Сирина Н.И.»

12 Безунжо Ольга Анатольевна учитель географии МБОУ «СОШ №6 им. 
Сирина Н.И.»

13 Устюжанина Снежана 
Николаевна

учитель химии МБОУ ЦО «Школа -  сад №7»

14 Тимофеева Юлия 
Владимировна

учитель биологии и географии МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

15 Шебанова Елена Федоровна - 
председатель

учитель биологии и географии, МБОУ «СОШ 
№8»

16 Черепанова Татьяна 
Николаевна

учитель биологии МБОУ «СОШ №8»

17 Уракбаев Максим 
Фауадисович

учитель биологии и химии МБОУ «СОШ №8»

18 Фролова Елена Анатольевна учитель географии МБОУ «Тимназия №1»

19 Хомяков Николай 
Валентинович

учитель химии МБОУ «Гимназия №1»

20 Смирнова Нина Викторовна учитель географии МБОУ «Гимназия №1»

ЭКОНОМИКА

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность

1 Меркушева Надежда учитель истории, обществозиания, права и



26

Евгеньевна экономики МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созоиова Ю. Г.»

2 Выровщикова Полина 
Юрьевна

учитель истории, обществознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю. Г.»

3 Дудырева Алла 
Александровна

учитель истории, обществознания, нрава и 
экономики МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю. Г.»

4 Шпак Александр Юрьевич учитель истории, обш,ествознания, права и 
экономики МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова К). Г.»

5 Башарина Елена Викторовна учитель экономики МБОУ СОШ № 2

6 Москвина Ь^алентииа 
Викторовна

учитель математики МБОУ СОШ № 2

7 51нбаева Эльвира 
Нуриахметовна

учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 3

8 Кудрина Елена Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 3

9 Губаев Эрик Сергеевич учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 3

10 Ренский Василий 
Михайлович

Зшитель экономики МБОУ СОШ №4

11 Тарасов Владилен 
Анатольевич

учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ №6 им.Сирина Н.И.»

12 Лукиянова Людмила 
Леонидовна

учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ №6 им.Сирина Н.И.»

13 Смородина Юлия Евгеньевна учитель экономики МБОУ ЦО «Школа -  сад 
№7»

14 Аджаев Айс Вячеславович учитель истории и обществознания МБОУ ЦО 
«Школа -  сад №7»

15 Устюгов Виталий Борисович учитель истории и обществознания МБОУ ЦО 
«Школа ~ сад №7»

16 Коноплева Ирина 
Александровна - 
председатель

учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ №8»

17 Водянных Ольга Ивановна учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ №8»

18 Исанбаев Марс Минибаевич учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ №8»

19 Рудакова Светлана 
Васильевна

учитель обществознания и права МБОУ 
«Гимназия №1»

20 Фролова Елена Анатольевна учитель географии МБОУ «Гимназия №1»

21 Смирнова Нина Викторовна учитель географии МБОУ «Гимназия №1»


